CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 027/2025

FERNANDO SEME AMED FILHO, ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ZELÃO,
GERSON DE CAMARGO, VAGNER NARCISO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO e BETO DO
PAIOL, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as
normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS as cuidadoras, Sônia da Veiga, Magali Tordin, Lucinéia Rufino Gomes e Fabiana Misleri
Rech, responsáveis pela Causa Animal.

JUSTIFICATIVA:

A presente MOÇÃO DE APLAUSOS tem o intuito de reconhecer o belíssimo
TRABALHO dessas mulheres, as homenageadas têm se dedicado de forma contínua e
voluntária ao cuidado, proteção e resgate de animais em situação de abandono e
vulnerabilidade, contribuindo para a promoção do bem-estar animal e para o fortalecimento
das ações comunitárias de proteção. O comprometimento, a sensibilidade e o empenho
demonstrados refletem verdadeira responsabilidade social, servindo de exemplo para a
população e incentivando práticas mais humanas e conscientes.

  Através desta singela moção, expressamos nosso reconhecimento e a importância
dessas mulheres, sempre com eficiência em pró da vida desses animais e do atendimento
humanizado. Por isso, conto com a ajuda dos meus colegas vereadores para aprovação dessa
moção.
  Destarte, requer-se contar com a aprovação desta Moção em Plenário, seguindo-se com
envio de cópia as homenageadas.

São Lourenço da Serra, 09 de dezembro 2025.

_______________________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO

VEREADOR

_______________________________________                         ______________________________________

 VAGNER NARCISO                                                             ANDRÉ DESPEZIO SOUZA
             VEREADOR                                                   VEREADORA

__________________________________                  ____________________________________
 BETO DO PAIOL                                           WAGNER DO LAVA RÁPIDO
                 VEREADOR                                                                                                                             VEREADOR

_______________________________              ___________________________________
       ETHEL GISONDI                                                     ZELÃO
           VEREADORA                        VEREADOR
                                                                 ________________________

          GERSON DE CAMARGO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br